АНО «Центр содействия
развитию и популяризации
футбола» https://girl-power.club,

АНО “Центр содействия развитию и популяризации футбола”
Москва, наб. Бережковская, 20, стр.5, пом.III

  +7 499 991-2014
+7 343 302-1412

https://girl-power.club
ИНН/КПП 7730262805/773001001

ОГРНИП 1217700106216

Исх. № 5/21-05/21 от «21» мая 2021 года

Директору

МБОУ СОШ № 75

Седых Ирине Ивановне

Уважаемая Ирина Ивановна!

5 июня в Екатеринбурге и еще четырех городах России Российский Футбольный

Союз и АНО «Центр содействия развитию и популяризации футбола» запускают

проект «Мы в игре», в рамках которого все лето будут идти бесплатные тренировочные

занятия по футболу для девочек любого уровня подготовки от 5 до 12 лет.

Все тренировки будут вести футбольные тренеры, отобранные и прошедшие

стажировку со специалистами проекта Центра. Для участия в тренировках достаточно

заполнить анкету на сайте http://mivigre.rfs.ru/.

Первая открытая тренировка для девочек пройдет 5 июня в 9:00 часов по

адресу:      г. Екатеринбург, улица Фестивальная, д.10, манеж “Уральская Футбольная

Академия”.  Главная цель проекта – изменить отношение к футболу и показать, что

этим видом спорта могут свободно заниматься девочки любого возраста и уровня

подготовки. Футбол до сих пор многими считается «мужским» занятием. В любой

сфере жизни у девочек должны быть такие же возможности реализовать себя, как и у

мальчиков. А  физическая активность положительно влияет на склад личности

ребёнка и его успеваемость по всем предметам.

https://girl-power.club
http://mivigre.rfs.ru/
http://mivigre.rfs.ru/

АНО «Центр содействия
развитию и популяризации
футбола» https://girl-power.club,

Футбол же дополнительно развивает в детях лидерство, креативность, умение

работать в команде, смелость, упорство, умение быстро принимать решение в

стрессовой ситуации и другие. Эти качества важны в любом возрасте, но воспитать

их проще всего в детстве.

Женский футбол становится все популярнее не только в мире, но и в России. Все

больше футбольных клубов открывают свои женские команды. Если сегодня 5-8-

летняя девочка увлечется футболом и у нее проявятся способности, то через 10-15 лет

футбол может стать для нее способом добиться успеха и признания в России и мире.

Просим Вас оказать содействие в распространении информации о проекте в

вашей школе, в родительских чатах и других доступных каналах освещения для

родителей учащихся 1-6 классов и групп дошкольной подготовки.

Уверены, что Ваша неоценимая поддержка позволит привлечь как можно больше

девочек к занятию спортом в Екатеринбурге.

Информационные материалы прилагаются к письму.

Директор АНО «Центр содействия развитию и популяризации футбола»

Волкова Я.Ю. М.П.

Справочно о проекте:
Проект «Мы в игре» организован Российским футбольным союзом вместе c АНО «Центр

содействия развитию и популяризации футбола». Это программа бесплатных тренировок для девочек
от 5 до 12 лет любого уровня подготовки с профессиональными спортивными тренерами. Программа
будет запущена в 5 регионах: регионах: Волгоград, Екатеринбург, Казань, Нижний Новгород, Ростов-на-
Дону. Регистрация и участие полностью бесплатные, присоединиться к тренировкам может любая
желающая девочка.

АНО «Центр содействия
развитию и популяризации
футбола» https://girl-power.club,

АНО «Центр содействия
развитию и популяризации
футбола» https://girl-power.club,